ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
\ AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
|n era as DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE
GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades
Del 01 de Enero de 2025 al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

2025 -12

2024 - 12

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distntos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

1,072,704,598.69
0.00

0.00

0.00
1,072,614,943.56
89,655.13

0.00

0.00

24,567,486.00

24,567,486.00

0.00

27,329,586.92
2,897,065.87
0.00

0.00

0.00
24,432,521.05

1,124,601,671.61

1,115,661,217.90
287,292,679.26
54,268,996.81
774,099,541.83

28,717,934.97
0.00

0.00
0.00
0.00
28,717,934.97
0.00
0.00
0.00
0.00

1,186,601.25

985,221,205.96
0.00

0.00

0.00
985,084,568.09
136,637.87
0.00

0.00

99,505,751.99

20,812,761.00

78,692,990.99

2,961,211.09
1,794,709.54
0.00

0.00

0.00
1,166,501.55

1,087,688,169.04

1,002,070,609.93
276,598,577.81
43,129,876.92
682,342,155.20

25,005,689.19
0.00

0.00
0.00
0.00
25,005,689.19
0.00
0.00
0.00
0.00

1,467,415.00
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y

A

GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades
Del 01 de Enero de 2025 al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

Concepto 2025 -12 2024 - 12

Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 69,000.00 39,900.00
Convenios 1,117,601.25 1,427,515.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 2,595,934.91 2,504,650.72
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 2,595,934.91 2,504,650.72
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia (Derogado)
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados

responsabilidad del emisor"

92,991,891.91
92,989,588.91

0.00
0.00
0.00

0.00
2,303.00

0.00
0.00

1,241,153,580.94

89,512,375.90
89,512,368.67

0.00
0.00
0.00

0.00
7.23

0.00
0.00

1,120,560,740.74

(116,551,909.33)

Financieros y sus notas, son

(32,872,571.70)

razonablemente correctos y son

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo

Director General

Lic. José Luis Gama Bazarte

Director de Administracién y Finanzas

C.P. Maria Isabel Cantu Sanchez

Subdireccion de Contabilidad

Pagina 2 de 2




