



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE
GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades

Del 01 de Enero de 2025 al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025 - 12	2024 - 12
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,072,704,598.69	985,221,205.96
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,072,614,943.56	985,084,568.09
Productos	89,655.13	136,637.87
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	24,567,486.00	99,505,751.99
Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	24,567,486.00	20,812,761.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	78,692,990.99
Otros Ingresos y Beneficios	27,329,586.92	2,961,211.09
Ingresos Financieros	2,897,065.87	1,794,709.54
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	24,432,521.05	1,166,501.55
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,124,601,671.61	1,087,688,169.04
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,115,661,217.90	1,002,070,609.93
Servicios Personales	287,292,679.26	276,598,577.81
Materiales y Suministros	54,268,996.81	43,129,876.92
Servicios Generales	774,099,541.83	682,342,155.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	28,717,934.97	25,005,689.19
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	28,717,934.97	25,005,689.19
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	1,186,601.25	1,467,415.00



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO
DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE
GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Actividades

Del 01 de Enero de 2025 al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025 - 12	2024 - 12
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	69,000.00	39,900.00
Convenios	1,117,601.25	1,427,515.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,595,934.91	2,504,650.72
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	2,595,934.91	2,504,650.72
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	92,991,891.91	89,512,375.90
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	92,989,588.91	89,512,368.67
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia (Derogado)	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)	0.00	0.00
Otros Gastos	2,303.00	7.23
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,241,153,580.94	1,120,560,740.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(116,551,909.33)	(32,872,571.70)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Jorge Daniel Hernández Delgadillo
Director General

Lic. José Luis Gama Bazarte
Director de Administración y Finanzas

C.P. María Isabel Cantú Sánchez
Subdirección de Contabilidad